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Weingut Dr. Heger - VDP.ERSTE LAGE						
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2018 Ihringer Winklerberg Mimus Spätburgunder VDP.ERSTE LAGE Barrique trocken		





Dicht und intensiv-duftig in der Nase mit Aromen von dunklen, vollreifen Kirschen, schwarzen Johannisbeeren sowie Veilchen. Am Gaumen enorm präsent mit Noten dunkler Beeren, der dichte Fruchtkörper wird von einem...


	




0.75 L Flasche			

28,70 €			

38.27€/L			




13.5 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2018 Breisacher Eckartsberg Spätburgunder VDP.ERSTE LAGE Barrique trocken		



In der Nase intensiv duftig mit Aromen von dunklen Kirschen und Nelke. Die ätherischen Noten setzen sich am Gaumen fort, der dichte Fruchtkörper wird von einem feinen Tanningerüst getragen, das Holz ist in die immense...
	




0.75 L Flasche			

28,70 €			

38.27€/L			




13.0 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2019 Ihringer Winklerberg Mimus Spätburgunder VDP.ERSTE LAGE Barrique trocken		



Intensiver Duft mit Aromen von dunklen, vollreifen Kirschen, Cassis sowie Veilchen. Am Gaumen enorm präsent mit Noten dunkler Beeren und Nelken, der dichte Fruchtkörper wird von einem feinen und ausgewogenen Säurenetz...
	




0.75 L Flasche			

28,70 €			

38.27€/L			




13.5 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2020 Ihringer Winklerberg Grauburgunder VDP.ERSTE LAGE trocken | 1,5 L - MAGNUMFLASCHE		



Intensiv duftig in der Nase mit Noten vollreifer Melonen und exotischer Früchte. Geschmeidige Ansprache am Gaumen mit Aromen von karamellisierter Ananas und vollreifen gelben Pflaumen. Angenehme Frische gepaart mit einer...
	




1.5 L Flasche			

41,00 €			

27.33€/L			




13.0 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2016 Ihringer Winklerberg Riesling VDP.ERSTE LAGE trocken		



Präziser und distinguierter Duft nach kandierten Zitrusfrüchten und salziger Mineralität. Die angenehm balancierte Ansprache geht in eine feine Brillanz des Aromas über und wird von geschliffenen, gut verwobenen...
	




0.75 L Flasche			

19,20 €			

25.60€/L			




12.5 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2019 Ihringer Winklerberg Chardonnay VDP.ERSTE LAGE Barrique trocken - Magnumflasche		



Der Chardonnay vom Ihringer Winklerberg ist von einer außergewöhnlichen Mineralität geprägt, wie sie in dieser Form nur auf Vulkanverwitterungsgestein entstehen kann. Sie verleiht den Weinen, zusätzlich zur...
	




1.5 L Flasche			

51,00 €			

34.00€/L			




13.0 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2008 Ihringer Winklerberg Ruländer Beerenauslese VDP.ERSTE LAGE edelsüß		



Das voluminöse Bukett von nobler Präsenz ist aus einem tiefen, dichten Blütenduft und Aromen von Mirabellenkompott, einem Anflug Bienenwachs sowie Noten nach kandiertem Ingwer verwoben. Herrlich seidige Süße in der...
	




0.375 L Flasche			

52,80 €			

140.80€/L			




12 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2008 Ihringer Winklerberg Ruländer Beerenauslese VDP.ERSTE LAGE edelsüß		



Das voluminöse Bukett von nobler Präsenz ist aus einem tiefen, dichten Blütenduft und Aromen von Mirabellenkompott, einem Anflug Bienenwachs sowie Noten nach kandiertem Ingwer verwoben. Herrlich seidige Süße in der...
	




0.75 L Flasche			

104,00 €			

138.67€/L			




12 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2008 Ihringer Winklerberg Ruländer Beerenauslese VDP.ERSTE LAGE edelsüß | 1,5 L - MAGNUMFLASCHE		



Das voluminöse Bukett von nobler Präsenz ist aus einem tiefen, dichten Blütenduft und Aromen von Mirabellenkompott, einem Anflug Bienenwachs sowie Noten nach kandiertem Ingwer verwoben. Herrlich seidige Süße in der...
	




1.5 L Flasche			

210,00 €			

140.00€/L			




12 % Vol			

Enthält Sulfite			
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2011 Ihringer Winklerberg Spätburgunder Weissherbst Beerenauslese VDP.ERSTE LAGE edelsüß		



Die feinfruchtige Nase erinnert an reife Mirabellen, Dörrkompott und zeigt Anklänge von Karamell und Quitte. Dabei überzeugt der Weissherbst durch seine schlanke und fest gewebte Art. Ein perfekter Begleiter zu...
	




0.375 L Flasche			

52,80 €			

140.80€/L			




9 % Vol			

Enthält Sulfite			
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Willkommen auf unserer Webseite!                



Für den Besuch der Webseite Weingut Dr. Heger, Weinhaus Heger, Weingut Fischer und Heger & Friends müssen Sie mindestens 18 Jahre alt sein.

 
                





Ich bin volljährig.                



	Impressum / AGB
	Datenschutzerklärung
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Folgen Sie uns auch auf:
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